

# Pojengil läheb vars pehmeks

**Olen uurinud raamatuid, et määratleda pojengi tabanud haigust, aga kõik töve tunnused ei lange kokku. Ehk saate mind aidata. Põõsa äärmised lehed hakkavad punakaspruuniks tõmbuma. Mitte ümber põõsa, vaid ühel küljel. See osa ei öitse ka. Varred on roheli- sed, kuid mõned üksikud lähevad pehmeks ja langevad maha.**

Vastab  
VÄINO PALLUM

**K**ahjustuse kirjelduses toodud väheste tunnuste tõttu võib vaid oletada, et pojeng on nakatunud seenhaigusesse – vertitsilloosi. Sellele viitab varte turgori-kaotus (pehmenemine). Närbumistunnustega varte paiknemine vaid puhma ühel küljel eristab vertitsilloosi mitmest teisest nakkushaigusest.

Tõbe tekitavad seened *Verticillium albo-atrum* ja *V. dahliae*. Need patogeenid pesitsevad mullas, tungides taime juurte ja juurekaela kaudu.

Taimevartes arenev haigusetekitaja seeneniidistik takistab vee ja toitainete liikumist, millest on tingitud turgori vähenemine. Tõve süvenedes või kasvutingimuste halvenemisel näruvad varred täielikult.

Pojengide haigestumist soodustavad liiga raske lõimisega happeline muld, mul- la ajutine liigniiskuse või -kui-

vus, tasakaalustamata väetamine (lämmastiku liig ning samaaegne teiste makro- ja mikroelementide vähesus), suured tihedad puhmad. Halvasti mõjuvad taimedele ka pikaldaselt jahedad-niisked ilmad, eriti kui neile järgneb järsk soojenemine ning kuivus, nagu meil oli eelmise aasta juuni- ja juulikuus.

Kevadel kastke mulda taimede ümber Switch 62,5 WG-ga (20–25 g/10 l), Rovral 25 FLO-ga (20–25 ml/10 l) või Rovral 50 WP-ga (8–10 g/10 l).

Kasvuperioodil kõrvaldage õigeaegselt närbudavad või pruunistuvad taimeosad. Pritsige taimi ühega eelnimetatud fungitsiididest, kuid nõrgema lahusega. Sellega tõrjute ka pojengide levinuimat haigust – hahkhallitust.

Reguleerige mulla happelisust (optimaalne pH 6,8), lisades kas lubiväetist või



Vertitsilloosi tõrje hoiab ära ka hahkhallituse.

happelist rabaturvast. Väldige varjulist kasvukohta. Raske lõimisega mullale lisage jämedateralist liiva. Väetage pojenge komposti ja täismineraalväetisega ning hoiduge liigsest lämmastikust. Harvendage lillepuhmaid õigeaegselt, põuaperioodil kastke regulaarselt.

Haiguse tõrjeks lõigake sügisel varred hästi madalalt maha ning põletage kõik jäätmed. Kastke taimede ümber mulda fungitsiidiga, nagu on soovitatud toimida kevadel. Pojengide istutamisel jälgi- ge, et juurekaelal olevad pungad ei jääks sügavamale kui 5 cm.

## LUGEJA SOOVITAB

### Pipart muttidele

**Olen katsetanud muttide eemalepeletamiseks igasuguseid vahendeid, aga tulutult. Nüüd on mul lõppude lõpuks leitud hea tõrjemeetod, mida usaldan teistelegi soovitada.**

Eriti hädas olin ülestuhnutud kurgipeenraga. Siis tulin mõttele puistata värskesse mutimullaauku hästi peenikeseks jahvatatud musta pipart. Mõjus. Väga tundliku haistmisega elukad enam oma nina igale poole ei topi. Selleks, et neid ca 1200 m<sup>2</sup> suuruselt aiamaalt aupaklikus kauguses hoida, ei kulugi palju pipart – eelmisel aastal läks ainult 2 pakikest.

Kui tõrjega hästi järjekindel olla, on tulemus parem. Paarist korrast pole mingit kasu.

Julgen pipart soovitada ka hävitustööd tegevatele mügridel.

KERSTI RAPLAMAALT



HEIKI MAIBERG